ἐπερχόμενοι τε καὶ μαλάσσοντες βίᾳ τὸν πόντον ὠκεῖας ἀνέμων ρίπας: unde et σωτῆρες nominantur, i. e. Servatores et sospitatores eorum qui in mari periclitantur, et ab iisdem invocantur. Apud Eund. in Apophth. et in lib. de Laude Propria, nec non in Vitis, Themistocles sese platano comparat, Ἡ, ὑποτρέχοντι χειμαζόμενοι, γενομένης δὲ εὐδας τίλλουσι παρερχόμενοι: coorta enim tempestate solent viatores subter arbores se recipere, ne vel ab imbre madefiant vel a grandine verberentur. Aristoph. B. (361.) τῆς πόλεως χειμαζομένης. Item Χειμάζομαι signif. Hyemal infestor, Hyemem patior, Hyemali frigore infestor, Hyberna frigora patior. Theophr. de sylvestribus arboribus loquens, (H. Pl. 4, 14, 1.) Συμφέρειν δὲ πᾶσι χειμασθῆναι μὴ χειμασθέντα γὰρ, κακοβλαστότερα γίνεσθαι: C. Pl. 2, (1, 7.) "Ἐν αἷς αἱ πλεύσται φθοραὶ γίνονται τῶν καρπῶν ἐρυσθούμενων τε καὶ ἀποκεκομένων καὶ ἀποπτόντων, καὶ τὸ δόλον χειμαζομένων, de iis loquens quæ præmature germinant florentque: (3, 20, 7.) "Οπως ἡ γῆ ἡλιαθῆ καὶ χειμασθῆ καθ' ἑτέραν τὴν ὥραν, Plin. Ante annum scrobes fieri, ut solem pluviasque combibant. || Affertur et ἔχειμαζε pro Tempestas persitit. [“Thom. M. 335. 440. Heiud. ad Plat. Theat. 376. Wakef. Ion. 985. Larcher. Herod. 2, 361. Huschik. Anal. 165. Ammon. 70. 146. ad Diod. S. 1, 51. 287. ad Herod. 673. Wytenb. ad Plut. de S. N. V. p. 22. ad Corn. Nep. 192. Valck. Hipp. p. 198. Diatr. 33. ad Dionys. H. 4, 2328. Conf. c. μάχομαι, ad Diod. S. 1, 179.” Schæf. MSS. Χειμάζομαι, Aesch. Pr. 566. Valde studeo, Ἀστο, Dionys. H. 2, 760. Curis angor, Stob. 44, 49. Euseb. H. E. 9, 1. Polyb. 3, 103. “Ο δ' Ἀρρίβας μὲν ἐν κακοῖς, ὅμως δὲ χειμαζόμενος ἔμενε, In maguis imcommodis esse. Χειμάζεσθαι, Tempestate appellati, Agath. ap. Suid. v. Οἱ Κρῆτες. Lobeck. Phryn. 387. Plut. 6, 738. “Οτι ἡ ἀπὸ τῶν ὄρων νεφέλη χειμάσει ποτὲ ἐφ' ἡμᾶς: 7, 826. Ταῦτα πλουσίους χειμάζει καὶ πένητας.”]

Χειμασία, ἡ, Hybernatio s. Hyematio, ut Varro loquitur, i. e. Hyemis traductio s. transactio. Polyb. (2, 54, 14.) “Ἡδη συνάπτοντος του χειμῶνος Μακεδόνας ἐπ' οἴκου διαφῆκεν εἰς τὴν χειμασίαν, In hyberna dimisit, s. In hybernacula: ut Liv. Loca pacata me ad hybernacula electurum. || Χειμασία est etiam Σάλη, ταραχή, Procella, Tempestas, Mare turbatum hybernis procellis, Hes. [“Wakef. Ion. 985. ad Herod. 673, (2, 22.) Conf. c. συμμαχία, ad Diod. S. 2, 346.” Schæf. MSS. * Χειμαστῆρ, unde * Χειμαστήριος, e quo * Χειμαστήριον, et per contr.] Χειμαστρον, τὸ, i. q. χειμᾶς, Vestis hyberna, qua hyemali tempore utimur, ἐσθῆς ἐν ἦ χειμάζουμεν, s. ἦ χειμάζοντες χρώμεθα. J. Poll. 1. Τὸ μέντοι χειμεριὸν ἴματον, χειμαστρον ἀν λέγοις καὶ χλαῖναν δὲ παχεῖαν, ἦν χειμάμυναν Αἰσχύλος, “Ομηρος δὲ ἀλεξάνεμον κέκληκεν. Affect autem hoc vocab. ex Aristoph. 10, c. 27. ubi etiam addit Comicos Χλαίνης vocabulo appellasse τὰ παχέα ἴματα. Ita vero θέριστρον dicitur Vestimentum leve et raruin, quo ἀετivo tempore utimur. [“Valck. Adoniaz. p. 368.” Schæf. MSS. * Χειμαστὸς, unde] Ἀχείμαστος, Nulla tempestate jactatus, Qui sine tempestate est, [Hes. ἀτάραχος. * Ἀχείματος, Aesch. Suppl. 142. * Εὐχείμαστος, Phot. v. Εὐηρέμους.] Sunt vero ab eod. χειμάζω verba etiam quædam cum præpp. composita. Quorum primum est IMPERSONALE Ἀποχειμάζει, Hyemis desinit, desævit, (non ut ap. Virg., sed usendo verbo Desævit ut cum Lucan. dicit, nec dum desæviat ira, Expectat). Aristot. (Probl. 26, 32.) “Οταν ἀποχειμάζῃ, εὐδας εἴωθε γίνεσθαι. Ubi ἀποχειμάζῃ possis interpretari etiam Desævierit tempesta, ut ἔχειμαζε supra annotavi exponi Tempesta persitit. SECUNDUM, Διαχειμάζω, Hyemem transigo, s. traduco, Hyemo, Hyberno: itidem ut χειμάζω ap. Dionem, nec non ap. Thuc. 6, (74.) p. 221. Σταύρωμα περὶ τὸ στρατόπεδον ποιησάμενοι, αὐτοῦ διεχειμάζον. [* Ἐνδιαχειμάζω, Strabo 2. p. 158. * “Παρεγχειμάζω, Diod. S. 14, 17.” Boiss. MSS. * Συνδιαχειμάζω, Plut.] TERTIUM, Ἐγχειμάζω, Hyemem dego in, Hyemo s. Hyberno in: ut ἐνεργέω, Vernum tempus transigo s. traduco in. Ambo ap. J. Poll. 1.

QUARTUM, Ἐπιχειμάζω, itidem Hyberno in; simpliciter Hyberno, Hyemo, In hybernis sum vel contineo me. [Thuc. 1, 89. “Phryn. Ecl. 172 (=387. Lob.)” Schæf. MSS.] QUINTUM, Παραχειμάζω, Hyberno apud, Hyemem transigo apud, Hyeme commoror apud; etiam simpliciter, Hyemo: frequens ap. Polyb. [2, 64, 1. 3, 33, 5.] Παραχειμασία, ἡ, Hyematio, Hybernaculum, Hyberna. Polyb. 3, (34, 6.) ‘Ἐνηγε τὰς δυνάμεις ἐκ τῆς παραχειμασίας ὑπὸ τὴν ἔαριν ὥραν: alibi, Ποιούμενος τὴν παραχειμασίαν ἐν καινῇ πόλει: [3, 35, 1. 78, 1. “Diod. S. 2, 511. Toup. Opusc. 1, 581.” Schæf. MSS. * “Παραχειμαστικός, Lex. Ms. Hafn. εἰς τὸ χειμάζειν παραχειμαστικόν, Cod. * παραχιμαστικόν.” Osann. Auct. Lexx. Gr.] SEXTUM, Προχειμάζω, Prior hyberno, in hyberna concedo, Ante tempus in hybernacula me recipio, Ante statum tempus sum tempestuosus; UT Ἐπιχειμάζω, Post tempus consuetum procellosus sum. Προχειμασία, Tempestas quæ est ante statutum diem: UT Ἐπιχειμασία ET Μεταχειμασία, Quæ post diem statutum sequitur. Plin. 18, 25. Accedit confessa rerum obscuritas, nunc præcurrente, nec paucis diebus, tempestatum significatu, quod προχειμάζειν Græci vocant: nunc postveniente, quod ἐπιχειμάζειν: et plerunque alias citius, alias tardius cœli effectu ad terram deciduo. Veget. 4, 40. Aut enim circa diem statutum, aut ante vel postea, tempestates fieri compertum est: unde præcedentes, προχειμασίαν: nascentes die solemni, ἐπιχειμασίαν: subsequentes, μεταχειμασίαν Græco vocabulo nuncuparunt. Q. in l. nota eum a Plin. dissentire, et μεταχειμασίαν vocare, quam ille ἐπιχειμασίαν: ἐπιχειμασίαν autem, dicere Tempestatem quæ solemni statutumque die fit, s. circa solemnum statutumque diem. Nota etiam usum vocabuli Solemnis pro Solito, qui ap. Cic. quoque est et Suet. SEPTIMUM, Συγχειμάζομαι, Una hyemo, in hybernis sum. At pass. Συγχειμάζομαι, Una tempestate jactor, tempestate et procellis vexor, hyemali frigore infestor, hyberna frigora perpetior, hyemis incommoda s. injurias sustineo. Aristoph. Πλ. (847.) καὶ ταῦτα συνεχειμάζετο, sc. τὰ ἐμβάδια.

Χειμάνω, i. q. χειμάζω, itidemque χειμαίνομαι, i. q. χειμάζομαι, ut ap. Herod. (8, 118.) χειμαίνεσθαι Bud. testatur accipi pro Tempestate vexari, ut χειμάζεσθαι supra. Veruntamen et χειμάνω pro χειμάζομαι ponitur neutraliter, ut Aristot. de Poët. “Οσα δὲ δυνατὸν καὶ τοῖς σχήμασι συναπεργαζόμενον ποιεῖν πιθανώτας γὰρ ἀπὸ τῆς αὐτῆς φύσεως οἱ ἐν τοῖς πάθεσιν εἰσὶ· καὶ χειμαίνει ὁ χειμαζόμενος, καὶ χαλεπαίνει ὁ δρυγέζομενος ἀληθινώτατα. || Porro ut impersonaliter dicitur χειμάζει pro Tempesta oritur s. Frigus est, ita et χειμαίνει: unde participio absoluto χειμαίνοντος dicitur pro ὅταν χειμάνη, s. ὅταν χειμάζη, ut ὅντος pro ὅταν ἦ. Theocr. 9, (20.) “Ἐν πυρὶ δὲ δρυνώ χορία σεῖ, ἐν πυρὶ δ' αὖτι Φαγοί, χειμαίνοντος, Cum γειμις et tempestates sœvint. [“Jacobs. Anth. 1, 1. p. 50. 63. Wakef. Ion. 985. ad Herod. 675.” Schæf. MSS. Pind. Π. 9, 56. φόβῳ Δ' οὐ κεχειμανται φένες: cf. Schæf. ad Dionys. H. de C. VV. 356. * Χειματὸς, unde] Ἀχείμαντος, Nullis tempestatisbus agitatus, Tranquillus, Qui non χειμαίνεται: ἀλη, “Theophr. C. Pl. 2, 17. quem εὐμενῆ esse dicit “τοῖς φυτοῖς.” [Alcæus ap. Eust. 589, 32.]

[* Χειματίζω, Schneidero susp. * Χειματικός, Hieralis, Schol. Opp. Α. 3, 459.]

Χειμάνω, SIVE Χειμέω, i. q. χειμαίνω significans χειμάζομαι, Hyemali frigore infestor, Hybernum frigus sentio, simpliciter Frigeo, Rigeo. Utrumque ap. Hes. Affect enim χειμέω pro ρίγῳ, et χειμῶντα pro ρίγοντα. Idem et χειμάνω afferit pro χειμῶνα: quod si mendo caret, est a nominativo DORICO Χειμὰ PRO Χειμῆ, Hyems.

Χειμέριος, SIVE Χειμεριός, Hyemalis, Hybernum. Hesiod. Α. (478.) ἄναυρος “Ομβρῷ χειμερίῳ πλήθων, Torrens hyemali inundatus aqua: “Εργ. 2, (142.) “Ηματι χειμερίῳ, ὅτι ἀνδρότεος ὃν πόδα τένεται, (112.) “Ορη χειμερίῃ, ὅποτε κρύος ἀνέρας εἰργον Ἰσνάνει. II. B. (294.) ἥνπερ μελλαι Χειμέριοι [Χειμέριαι Heyn.] εἰλέωσιν δρυνομένη τε θάλασσα, Procellæ hyemales,

Tempestates hybernæ. Herodian. 6, (6, 2.) de Illyrianis militibus, Οἱ ὑγρῷ καὶ χειμερίῳ ἄέρι ἐνεθισμένοι, Humido hybernoque cœlo insueti. Thuc. 3, (22.) Τηρήσαντες νύκτα χειμέριον ὕδατι καὶ ἀνέμῳ, καὶ ἀμῷ ἀσέληνον, Noctem hybernis imbris ventisque tempestuosam, simulque illunem: 2, (70.) Ὁρῶντες τῆς στρατιᾶς τὴν ταλαιπωρίαν ἐν χωρίῳ χειμερινῷ, In loco hyberno: ut Plin. dicit Hyemales provinciæ. Et ap. Medicos χειμεριναὶ νόσοι et χειμερινοὶ πυρετοὶ, Hyberni morbi, Hyemales febres. Gal. Comm. 3. in 3 Epid. Hipp. Ἀληθὲς μὲν γάρ, ὥσπερ γε καὶ τὰς θερινὰς χειμῶνι γενομένας, ἐν θέρει λύεσθαι, τὰς δὲ ἐν θέρει γεννηθεῖσας, ἐν χειμῶνι θερινὰς γάρ καὶ χειμερινὰς νόσους ἀκούειν σε χρὴ τὰς ἐν τῷ κατὰ φύσιν ἔχοντι θέρει καὶ χειμῶνι μᾶλλον τῶν ἄλλων γενομένας. Idem in ejusd. Hippocr. libr. περὶ Διαίτης Οἰκέων Παθῶν, annotat quosdam ap. Hippocr. χειμερινοῦ πυρετοῦ nomine simpliciter accipere τὸν ἐν χειμῶνι γινόμενον, quosdam autem τὸν οἰκεῖον φύσει χειμῶνι. Et ap. Astronomos αἱ χειμεριναὶ ἀνατολαὶ, Brumales ortus: et ἡ χειμερινὴ δύσις, Occasus brumalis, hybernus, hyemalis. Affertur et τὴν χειμερινὴν ex Herod. pro Per hyemem, ubi subaudiendum reliquit accus. ὥρην. Porro sunt et χειμερινὰ pocula, quorum sc. brumali tempore usus est, ut θερινὰ, quorum æstivo: hæc ampliora, illa minora: unde Alexis ap. Athen. (230.) Μὴ τῶν χειμερινῶν ἀργυρωμάτων Ἡμῖν παραθῆς, ἀλλὰ τῶν θερινῶν. Notandum vero χειμέριος s. χειμερινὸς, cum de re aliqua dicitur, significare Hybernus, Hyemalis, Brumalis; cum vero de loco aliquo, significare potius Frigidus, Gelidus: ut in illo Thuc. 2, (70.) Ἐν χωρίῳ χειμερινῷ, In frigido loco. Nam si Hyberno dicas, significabitur potius Apto ad hyberuandum: quem χειμάδιον Græci appellant. ¶ Affertur autem et Χειμεριώτας pro Admodum gaudens algoribus. Apud eund. Thuc. (1, 30. 46.) Χειμέριον est Nomen Promontorii. ΕΤ Χειμέρα ap. Steph. B. Urbs Siciliæ: cuius Civis et Incola dicitur Χειμεράτος. At χειμερᾶς Hes. exp. χειμερινᾶς: quod si mendosum non est, pro χειμερίας, est a NOM. Χειμερὸς significanti i. q. χειμέριος et χειμερινὸς, Hybernus, Hyemalis, Brumalis. [“Χειμέρος, Arat. D. 65. * Χειμαρός, 351. (sed Codd. melius χειμέρος.)”] Wakef. MSS. “Χειμέριος, Jacobs. Anth. 6, 63. 7, 126. 8, 351. 12, 100. Anim. 315. ad Charit. 573=352. Wakef. Phil. 1194. ad Paus. 329. Aristoph. Fr. 220. ad Diod. S. 2, 485. Heyn. Hom. 4, 252. 499. Bast Lettre 73. Plut. Alex. 143. Schm., ad Corn. Nep. 192. Heringa Obs. 147. Toup. Opusc. 1, 280. 2, 235. Villois. ad Long. 109. Χειμερινὸς, ad Diod. S. 2, 485. Heyn. Hom. 7, 151. ad Il. E. 5. De veste, Mœr. 408. et n.” Schæf. MSS. “Χειμέριος ap. bonos Auctores de tempestate, χειμερινὸς de eo quod per hiemem fit vel nascitur, dici solet. Sic ἄγων χειμερινὸς, ὅλυνθοι χειμερεῖοι, ἥλιος χειμερινὸς, τροπαὶ χειμεριναὶ adeo crebra leguntur, ut Appian. H. R. 2, 48. p. 241. 2, 52. p. 247. cum τροπαὶ χειμέριοι scriberet, a recta ratione aberrasse videatur.” Lobeck. Phryn. 52. * Χειμερίη, Semperivum parvum, Diosc. Notha 468.]